Министерство образования, науки и

молодежной политики Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края

(ГБОУ ИРО Краснодарского края)

П Р И К А З

от ________2022                                                                                                              № _______

   г. Краснодар

Об организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования в общеобразовательных организациях

Краснодарского края

Во исполнение приказа министерства образования, науки и молодежной

политики Краснодарского края от 13.01.2022 № 28 «Об организации работы по

введению обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего и основного общего образования в

общеобразовательных организациях Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить Терновую Л.Н., проректора по учебной работе и

обеспечению качества образования, ответственной за организацию работы по

введению обновленных федеральных государственных образовательных

стандартов начального общего образования и основного общего образования

(далее  ФГОС НОО и ООО) в общеобразовательных организациях

Краснодарского края.

2. Утвердить план мероприятий (дорожную карту) по введению ФГОС

НОО и ООО в деятельность общеобразовательных организаций

Краснодарского края (Приложение).

3. Провести анализ готовности общеобразовательных организаций

Краснодарского края к введению в их деятельность обновленных ФГОС НОО и

ООО, срок – январь, июнь 2022г, отв. Терновая Л.Н.

4. Осуществлять сопровождение деятельности территориально-

методических служб муниципальных образований Краснодарского края по

вопросу введения ФГОС НОО и ООО в общеобразовательных организациях

Краснодарского края, отв. Пирожкова О.Б., первый проректор.

5. Провести работу по актуализации планов региональных учебно-

методических объединений, методических служб, предметных ассоциаций в

части введения обновленных ФГОС НОО и ООО в общеобразовательных

организациях Краснодарского края, отв. Пирожкова О.Б., первый проректор.

6. Осуществлять постоянную методическую поддержку учителей и

общеобразовательных организаций Краснодарского края, отв.Пирожкова О.Б.,

первый проректор.

7. Осуществлять информирование общественности по вопросам

введения обновленных ФГОС НОО и ООО с использованием Интернет-

ресурсов, научно-методических изданий, средств массовой информации, отв.

Миракова К.Г., зам.руководителя информационно-аналитического центра.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на Л.Н.

Терновую, проректора по учебной работе и обеспечению качества образования.

7.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ректор                                                                                                         Т.А.Гайдук

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к приказу № _____ от ________.2022

Об организации работы по введению обновленных федеральных

государственных образовательных стандартов начального общего и

основного общего образования в общеобразовательных организациях

Краснодарского края

Проект подготовлен и внесен:

Начальник учебного отдела                                                            Диянова С.А.

Согласовано:

Проректор по учебной работе и

обеспечению качества образования                                             Терновая Л.Н.

Ведущий юрисконсульт                                                                 Бирюкова Е.В.